
COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
Determinazione n. 51 del 22 ottobre 2015 
 
Oggetto: Affidamento interventi di manutenzione ordinaria ai Cimiteri di Bieno, Santino e Rovegro. 
CIG: Z1516B9B85. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Rilevato che l’intonaco di loculi ed ossari della parte vecchia dei Cimiteri di Bieno e Rovegro, realizzato 
parecchi anni or sono, risulta ormai fatiscente, con grosse porzioni di intonaco cadute ed altre in condizione 
di distacco;  
 
Considerato che si rende necessario procedere alla manutenzione dei medesimi oltre che per una questione di 
decoro anche per un motivo di tutela della pubblica incolumità; 
 
Visto che a tal proposito è stato richiesto apposito preventivo alla ditta Bariatti Decori s.n.c. di Baveno e alla 
ditta Pizio Vincenzo di San Bernardino Verbano, dichiaratesi entrambe disponibili ad effettuare i predetti 
interventi in tempi brevi, dato l’approssimarsi della festività di Ognissanti e della Commemorazione dei 
defunti; 
 
Esaminati i preventivi della sopracitate ditte comprendenti: 

- Cimitero di Rovegro: scrostatura e rimozione dell’intonaco ammalorato esistente, rifacimento dello 
stesso con rasante anti-umidità, isolazione, tinteggiatura con materiale al quarzo dell’intero blocco 
loculi (parte vecchia), facciata camera mortuaria, nonché pilastri e cancello d’ingresso;  

- Cimitero di Bieno: scrostatura e rimozione dell’intonaco ammalorato esistente, rifacimento dello 
stesso con rasante anti-umidità, isolazione, tinteggiatura con materiale al quarzo dell’intero blocco 
loculi (parte vecchia), facciata camera mortuaria e cancello d’ingresso;  

- Cimitero di Santino: verniciatura cancello d’ingresso; 
 
Analizzati i prezzi offerti ammontanti rispettivamente a: 
- BARIATTI DECORI s.n.c.  € 4.350,00 
- PIZIO VINCENZO   € 4.280,00 
 
Rilevato che l’offerta economicamente più vantaggiosa è quella della ditta Pizio Vincenzo; 
 
Rritenuta la congruità dei prezzi esposti; 
 
Visto l’art. 125, comma 11 del decreto legislativo 13 aprile 2007, n. 163, ai sensi del quale per lavori, servizi 
o forniture inferiori a quarantamila Euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento; 
 
Visto il bilancio esercizio 2015; 
 
Visto il D. Lgs.18.08.2000 n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare alla ditta Pizio Vincenzo di San Bernardino Verbano l’esecuzione dell’intervento di 
manutenzione di cui all’offerta indicata in premessa verso il corrispettivo di € 4.280,00 + IVA; 
 
2. Di  imputare  la  relativa  spesa,  di  complessivi  €  5.221,60  (€ 4.280,00 oltre IVA 22% pari ad € 941,60) 
all’intervento 2.10.05.01/1 del redigendo bilancio esercizio 2013; 
 

– o – o – o – o – 
 
Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
 
  Per la regolarità tecnica      Per la regolarità contabile 
f.to dott. Antonio Carcuro                                  f.to Giovanni Lietta 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


